
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

2  at o f t  2 ^ 2  з  ПРИКАЗ №
г. Екатеринбург

Об установлении образовательным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального образования на территории Свердловской области, 
контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям 

для обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств областного бюджета на 2024/2025 учебный год

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», абзацем 7 подпункта 3 пункта 
16 Положения о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской 
области, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области 
от 21.02.2019 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 
от 24.06.2022 № 419-ПП «Об установлении организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность на территории Свердловской области 
по образовательным программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема граждан на обучение по профессиям, специальностям 
и (или) укрупненным группам профессий, специальностей за счет средств областного 
бюджета, а также определении общего объема контрольных цифр приема», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов 
заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской области», 
протоколом заседания конкурсной комиссии по распределению контрольных цифр 
приема граждан в образовательные организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального 
образования на территории Свердловской области, на обучение по профессиям, 
специальностям за счет средств областного бюджета на 2024/2025 учебный год 
8 сентября 2023 года от 14.09.2023 № 2-3, протоколом заседания комиссии 
Министерства культуры Свердловской области по распределению контрольных цифр 
приема граждан по укрупненной группе специальностей «Искусство кулыура» 
для обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств областного бюджета 6 сентября 2023 года от 08.09.2022 
№ 59, протоколом заседания комиссии Министерства здравоохранения Свердловской 
области по распределению контрольных цифр приема граждан в образовательные 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования на территории Свердловской

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ №  220139, тираж 30000



2
области, на обучение по профессиям, специальностям за счет бюджетных 
ассигнований областного бюджета на 2024/2025 учебный год 22 августа 2023 года 
от 22.08.2023 № 3, в целях обеспечения воспроизводства и развития инновационного 
потенциала экономики Свердловской области и формирования кадрового потенциала 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить образовательным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования на территории Свердловской области (далее -  
образовательные организации), контрольные цифры приема граждан по профессиям, 
специальностям для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет средств областного бюджета
на 2024/2025 учебный год (далее -  контрольные цифры приема) согласно 
приложениям № 1,2 и 3 к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций:
1) организовать работу по приему граждан в соответствии с установленными 

контрольными цифрами приема согласно приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 августа 2022 года № 762 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего профессионального образования»;

2) обеспечить контроль деятельности приемных комиссий образовательных 
организаций в соответствии с утвержденными порядками приема на обучение 
по профессиям, специальностям за счет бюджетных ассигнований областного 
бюджета;

3) определить ответственного работника образовательной организации 
за представление в Министерство образования и молодежной политики Свердловской 
области оперативной информации о выполнении контрольных цифр приема 
и размещении информации о выполнении контрольных цифр приема 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

4) представить в отдел профессионального образования Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области отчет о выполнении 
контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
средств областного бюджета на 2024/2025 учебный год в срок до 15 октября 2024 года 
по форме согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

3. Отделу профессионального образования Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области:

1) осуществить мониторинг выполнения контрольных цифр приема 
образовательными организациями в 2024 году;

2) подвести итоги выполнения образовательными организациями контрольных 
цифр приема в 2024 году в срок до 1 декабря 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра образования и молодежной политики Свердловской области Ю.Н. Зеленова.

Заместитель Министра Е.М. Бирюк



3

Приложение Ns 1 
к приказу Министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области У У  лп 'Ч  _ Ж .  
от

Наименование образовательной организации Код професии/ 
специальности

Наименование образовательной программы Установ
ленные
КЦП

Объем приема обучающихся 
(человек)

СПО (программы подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих)

СПО (программы подготовки специалистов среднего звена)

очная 
на базе 

9 классов

очная 
на базе 

11
классов

очно
заочная 
на базе 

9 классов

очно
заочная 
на базе 

11 классов

очная 
на базе 

9 классов

очная 
на базе 

11 классов

очно
заочная на 

базе 
9 классов

очно
заочная 
на базе 

11 классов

заочная на 
базе 

9 классов

заочная 
на базе 

11 классов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГА П О У  СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ

275 25

ГА П О У  СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25

Г  А П О У СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

25

Г  А П О У СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

49.02.01 Физическая культура 25

Г  А П О У СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

15.02.16 Технология машиностроения 25

Г  А П О У СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

25

Г  А П О У СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог

25

Г  А П О У СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25

ГА П О У  СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25

Г  А П О У  СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

44.02.01 Дошкольное образование 25

Г  А П О У  СО «Алапаевский многопрофильный 
техникум»

39.02.01 Социальная работа 25

Г  А П О У  СО «Артемовский колледж точного 
приборостроения»

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 125 50

Г  А П О У  СО «Артемовский колледж точного 
приборостроения»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25

Г  А П О У  СО «Артемовский колледж точного 
приборостроения»

15.02.16 Технология машиностроения 25

Г  А П О У  СО «Артемовский колледж точного 
приборостроения»

43.01.09 Повар, кондитер 25

ГА П О У  СО  «Верхнесинячихинский 
агропромышленный техникум»

49.02.01 Физическая культура 75 25

ГА П О У  СО  «Верхнесинячихинский 
агропромышленный техникум»

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 25



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г АПОУ СО «Верхнесинячихинский 
агропромышленный техникум»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Ирбитский аграрный техникум» 35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АП К)

90 25 20

ГАПО У СО «Ирбитский аграрный техникум» 36.02.01 Ветеринария 25
ГАПО У СО «Ирбитский аграрный техникум» 36.02.02 Зоотехния 20
ГАПО У СО «Ирбитский гуманитарный колледж» 46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение
220 25

ГАПОУ СО «Ирбитский гуманитарный колледж» 44.02.01 Дошкольное образование 50 20

ГАПОУ СО «Ирбитский гуманитарный колледж» 44.02.02 Преподавание в начальных классах 50

ГАПОУ СО «Ирбитский гуманитарный колледж» 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 50

ГАПО У СО «Ирбитский гуманитарный колледж» 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

ГАПО У СО «Ирбитский мотоциклетный техникум» 09.02.07 Информационные системы и программирование 125 25

ГАПО У СО «Ирбитский мотоциклетный техникум» 15.02.16 Технология машиностроения 25

ГАПО У GO «Ирбитский мотоциклетный техникум» 23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение 25

ГАПО У СО «Ирбитский мотоциклетный техникум» 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25

ГАПО У СО «Ирбитский мотоциклетный техникум» 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

ГАПО У СО «Ирбитский политехникум» 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

240 25 15

ГАПО У СО «Ирбитский политехникум» 09.02.07 Информационные системы и программирование 25

ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум» 18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, 
промежуточных продуктов, готовой продукции,

25

Г АПОУ СО «Ирбитский политехникум» 15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам 
и автоматике

25

Г АПОУ СО «Ирбитский политехникум» 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25

ГАП О У СО «Ирбитский политехникум» 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25
Г АПОУ СО «Ирбитский политехникум» 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров
25

ГАПО У СО «Ирбитский политехникум» 38.02.07 Банковское дело 25
Г АПОУ СО «Ирбитский политехникум» 43.01.09 Повар, кондитер 25
Г АПОУ СО «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 150 50

Г АПОУ СО «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум»

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

25

ГАП О У СО «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум»

43.01.09 Повар, кондитер 25

Г АПО У СО «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум»

43.02.17 Технологии индустрии красоты 25



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум»

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

Г АПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» 09.02.07 Информационные системы и программирование 150 25

Г АПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» 44.02.01 Дошкольное образование 50

ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» 44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном 
образовании

50

ГАПОУ СО «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

200 25

Г АПОУ СО «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта»

09.02.0h Сетевое и системное администрирование 25

Г АПОУ СО «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
обооуоования (по отоаслям!

25

ГАПОУ СО «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта»

54.01.20 Графический дизайнер 25

ГАПОУ СО «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта»

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта»

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог

25

ГАПОУ СО «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25

ГАПОУ СО «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

ГАПОУ СО «Режевской политехникум» 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

325 25

ГАПОУ СО «Режевской политехникум» 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25
Г АПОУ СО «Режевской политехникум» 29.01.07 Портной 25
Г АПОУ СО «Режевской политехникум» 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям)
25

ГАПО У СО «Режевской политехникум» 13.02.08 Электроизоляционная, кабельная и конденсаторная 
техника

25

ГАПО У СО «Режевской политехникум» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

Г  АПОУ СО «Режевской политехникум» 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25

ГАПО У СО «Режевской политехникум» 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 25

Г АПОУ СО «Режевской политехникум» 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

ГАПО У СО «Режевской политехникум» 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

ГАПО У СО «Режевской политехникум» 43.02.08 Сервис домашнего и коммунального хозяйства 25

ГАПО У СО «Режевской политехникум» 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25
ГАПО У СО «Режевской политехникум» 43.01.09 Повар, кондитер 25



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г АПОУ СО «Слободотуринский 
аграрно-экономический техникум»

09.02.07 Информационные системы и программирование 150 25

Г АПОУ СО «Слободотуринский 
аграрно-экономический техникум»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

Г АПОУ СО «Слободотуринский 
аграрно-экономический техникум»

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 25

Г АПОУ СО «Слободотуринский 
аграрно-экономический техникум»

35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК)

25

Г АПОУ СО «Слободотуринский 
аграрно-экономический техникум»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Слободотуринский 
аграрно-экономический техникум»

39.02.01 Социальная работа 25

Г АПОУ СО «Тавдинский техникум 
им. А.А. Елохина»

08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и 
стекольных работ

150 25

ГАПОУ СО «Тавдинский техникум 
им. А.А. Елохина»

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

Г АПОУ СО «Тавдинский техникум 
им. А.А. Елохина»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25

ГАПОУ СО «Тавдинский техникум 
им. А.А. Елохина»

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

Г АПОУ СО «Тавдинский техникум 
им. А.А. Елохина»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

ГАПО У СО «Тавдинский техникум 
им. А.А. Елохина»

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

25

ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и 
стекольных работ

400 25

ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический колледж им 
Н.И. Кузнецова»

08.01.27 Мастер общестроительных работ 25

ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

25

ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий

25

ГАПОУ СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

21.02.19 Землеустройство 50

ГАПО У СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25

ГАПО У СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно- 
транспортных, строительных, дорожных машин и 
оборудования (по отраслям)

25

ГАПО У СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25

ГАПО У СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 25

ГАПО У СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

38.01.02 Продавец, контролер-кассир 25

ГАПО У СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАП О У СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25

ГА П О У СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25

ГАП О У СО «Талицкий лесотехнический колледж им. 
Н.И. Кузнецова»

35.02.03 Технология деревообработки 25

ГА П О У СО «Туринский многопрофильный техникум» 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 100 25

ГА П О У СО «Туринский многопрофильный техникум» 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

25

ГА П О У СО «Туринский многопрофильный техникум» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

ГА П О У СО «Туринский многопрофильный техникум» 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

25

ГА П О У СО «Баранчинский электромеханический 
техникум»

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 125 25

ГА П О У СО «Баранчинский электромеханический 
техникум»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

ГАП О У СО «Баранчинский электромеханический 
техникум»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25 »
’1

ГА П О У СО «Баранчинский электромеханический 
техникум»

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и 
услуг (по отраслям)

25 *
■ I * *

ГАП О У GO «Баранчинский электромеханический 
техникум»

21.01.16 Обогатитель полезных ископаемых 25 v f '

ГА П О У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

276 25
-

ГА П О У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А. А. Евстигнеева»

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 50

4
ГА П О У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

ГАП О У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»

15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам 
и автоматике

25

ГАП О У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»

15.01.35 Мастер слесарных работ 25

ГАП О У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»

15.02.16 Технология машиностроения 25

ГАП О У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»

22.01.05 Аппаратчик-оператор в производстве цветных 
металлов

25

ГА П О У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»

22.01.03 Машинист крана металлургического производства 26

ГАП О У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»

22.02.02 Металлургия цветных металлов 25



8

_____________________________________________ 1___________________________________________

ГАПО У СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»
ГАПОУ СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева» ___  ______ ______
Г АПОУ СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
колледж
им. А.А. Евстигнеева»
ГАПО У СО «Верхнетуринский механический 
техникум»

ГАП О У СО «Верхнетуринский механический 
техникум»
ГАП О У СО «Верхнетуринский механический 
техникум»
ГА П О У СО «Верхнетуринский механический 
техникум»____________________________________
ГАПО У СО «Верхнетуринский механический 
техникум» _____
ГА П О У СО • 
техникум»

Верхнетуринский механический

Г  АПО У СО «Верхнетуринский механический 
техникум»____________________________________
ГА П О У СО «Верхнетуринский механический 
техникум»
ГАП О У СО 
техникум»

Вькокогорский многопрофильный

ГА П О У СО 
техникум»

гВысокогорский многопрофильный

ГА П О У СО «Высокогорский многопрофильный 
техникум»______________________________ ________
ГА П О У СО «Высокогорский многопрофильный 
техникум»
ГА П О У СО «Высокогорский многопрофильный 
техникум»
Г  АП О У СО «Высокогорский многопрофильный 
техникум»
Г  АПО У СО «Высокогорский многопрофильный 
техникум»
филиал в селе Лая

филиал в селе Петрокаменское

22.01.03 Машинист крана металлургического производства

22.02.02 Металлургия цветных металлов

22.02.05 Обработка металлов давлением

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

15.01.35

43.02.17 Технологии индустрии красоты

43.01.09

15.02.12

15.02.16

44.02.01

23.02.07

08.01.28

13.01.10

15.01.05

23.01.09

23.01.17

23.02.01

43.02.15

35.02.16

35.02.16

Мастер слесарных работ

Повар, кондитер

Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)
Технология машиностроения

Дошкольное образование

Техническое обслуживание и ремонт двигателеи, 
систем и агрегатов автомобилей_______________
Мастер отделочных строительных и декоративных 
пабот
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)______________________________
Машинист локомотива

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей

Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)__________________
Поварское и кондитерское дело

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования

185

270

5
26

6 7 8 9 10 11 12 13 14

25

25

25

25

20

25
15

25

25

25

25

25

25

25

25

25 20

25

25

25

25



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 445 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлург ический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25 20

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

15.02.16 Технология машиностроения 25 20

Г АПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

22.01.03 Машинист крана металлургического производства 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М.Е. Черепановых»

22.02.01 Металлургия черных металлов 25 20

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М .Е. Черепановых»

23.01.09 Машинист локомотива 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж 
имени Е.А. и М .Е. Черепановых»

22.02.05 Обработка металлов давлением 25 20

филиал в городском округе Нижняя Салда 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

филиал в городском округе Нижняя Салда 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

филиал в городском округе Нижняя Салда 15.02.16 Технология машиностроения 15

Г АПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты 
Акинфиевича Демидова»

09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 445 25

Г АПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты 
Акинфиевича Демидова»

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25



10

1
ГАГ10У СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты 
Акинфиевича Демидова»

2
09.02.01

3
Компьютерные системы и комплексы

4 5 6 7 8 9
25

10
25

11 12 13 14

ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты 
Акинфиевича Демидова»

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты 
Акинфиевича Демидова»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25

20
ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты

23.02.07 Гехническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

50

ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты

29.01.07 Портной 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты 
Акинфиевича Демидова»

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты

43.02.16 Туризм и гостеприимство
25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты

40.02.01 Право и организация социального обеспечения
25

ГАПО У СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж имени Никиты 
Акинфиевича Демидова»

43.02.17 Технологии индустрии красоты 25

филиал в Артемовском городском округе 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 25

филиал в Артемовском городском округе 38.02.03 Операционная деятельность в логистике
25

филиал в Артемовском городском округе 44.02.01 Дошкольное образование
25

филиал в Артемовском городском округе 40.02.01 Право и организация социального обеспечения
25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое 
хозяйство

345 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте
25

ГАПО У СО «Нижнетагильский железнодорожный 
техникум»

23.01.09 Машинист локомотива 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный 23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

50

ГАПО У СО «Нижнетагильский железнодорожный 
техникум»

23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудованш 
и автоматики (по видам транспорта, за

25



u

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г АПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный 
техникум»

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог

50

Г АПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный 
техникум»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

50

ГАПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный 
техникум»

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный 
техникум»

43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический 
колледж № 1»

44.02.01 Дошкольное образование 175 50

ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический 
колледж № 1»

44.02.02 Преподавание в начальных классах 50 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический 
колледж № 1»

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном 
образовании

50

ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический 
колледж № 2»

49.02.0] Физическая культура 175 50

ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический 
колледж № 2»

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 50

1 АПОУ СО «Нижнетагильский педагогический 
колледж № 2»

44.02.04 Специальное дошкольное образование 50 25

Г АПОУ СО «Нижнетагильский строительный колледж» 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

265 50 15

ГАПОУ СО «Нижнетагильский строительный колледж» 09.02.07 Информационные системы и программирование 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский строительный колледж» 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский строительный колледж» 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25

ГАПОУ СО  «Нижнетагильский строительный колледж» 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрическою и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский строительный колледж» 46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский строительный колледж» 21.02.19 Землеустройство 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский строительный колледж» 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, дорожных машин и 
оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский строительный колледж» 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25

Г АПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

392 25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

Г АПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

18.02.06 Химическая технология органических веществ 25 20



12

1
ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

2
15.01.32

3
Эператор станков с программным управлением

4 5
62

6 7 8 9 10 11 12 13 14

ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

15.01.05 ~варщик (ручной и частично механизированной 
:варки(наплавки)

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам 
и автоматике

25

20
ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25

20
ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

15.02.16 Технология машиностроения
25

Г АПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и 
услуг (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

22.01.03 Машинист крана металлургического производства 25

20
ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум 
металлообрабатывающих производств и сервиса»

22.02.06 Сварочное производство
25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торговЬ- 09.02.07 Информационные системы и программирование 325 50

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово- 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
25

Г'АПОУ СО «Нижнетагильский торгово- 38.02.04 Коммерция (по отраслям)
25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово- 38.02.06 Финансы
25

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово- 38.02.07 Банковское дело

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово- 43.02.15 Поварское и кондитерское дело
50

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово- 42.02.01 Реклама
25

------------

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово- 43.02.16 Туризм и гостеприимство
25

------------

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово- 40.02.01 Право и организация социального обеспечения
25

экономическии колледж»______________________________
Г  АПОУ СО «Новоуральский технологический колледж» 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и 

стекольных работ
225 25

----------

Г  АПОУ СО «Новоуральский технологический колледж» 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Новоуральский технологический колледж» 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Новоуральский технологический колледж» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки(наплавки)
25

ГАПОУ СО «Новоуральский технологический колледж» 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25

Г АПОУ СО «Новоуральский технологический колледж» 27.02.06 Контроль работы измерительных приборов 25

Г АПОУ СО «Новоуральский технологический колледж» 22.02.06 Сварочное производство 25

ГАПОУ СО «Новоуральский технологический колледж» 43.01.09 Повар, кондитер 25

ГАПО У СО «Новоуральский технологический колледж» 39.02.01 Социальная работа 25

ГАПОУ СО «Уральский горнозаводской колледж им. 
Демидовых»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

145 25

ГАПОУ СО «Уральский горнозаводской колледж им. 
Демидовых»

15.02.16 Технология машиностроения 25 20

ГАПОУ СО «Уральский горнозаводской колледж им. 
Демидовых»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25

ГАПОУ СО «Уральский горнозаводской колледж им. 
Демидовых»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25

ГАПОУ СО «Уральский горнозаводской колледж им. 
Демидовых»

43.01.09 Повар, кондитер 25

ГАПО У СО «Екатеринбургский 
автомобильно-дорожный колледж»

08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог и аэродромов

265 25 25 10

ГАПОУ СО «Екатеринбургский 
автомобильно-дорожный колледж»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 15

ГАПОУ СО «Екатеринбургский 
автомобильно-дорожный колледж»

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

25 20

ГАПОУ СО «Екатеринбургский 
автомобильно-дорожный колледж»

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно- 
транспоптных строительных, дорожных машин и

25 20

ГАПОУ СО «Екатеринбургский 
автомобильно-дорожный колледж»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25 25

ГАПО У СО «Екатеринбургский 
автомобильно-дорожный колледж»

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский колледж транспортного 
строительства»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

250 50 25

ГАПО У СО «Екатеринбургский колледж транспортного 
строительства»

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое 
хозяйство

50

ГАПОУ СО «Екатеринбургский колледж транспортного 
строительства»

08.02.12 Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог, аэродромов и городских путей сообщения

25

ГАПО У СО «Екатеринбургский колледж транспортного 
строительства»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский колледж транспортного 
строительства»

20.02.01 Рациональное использование 
природохозяйственных комплексов

25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский колледж транспортного 
строительства»

27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте 
(железнодорожном транспорте)

25



14

1 2 3 4
ГАПОУ СО «Екатеринбургский колледж транспортного 
строительства»

43.02.16 Туризм и гостеприимство

ГАПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

310

Г АПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения

Г АПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и

ГАПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, кондиционирования 
воздуха и вентиляции

ГАПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного 
дома

ГАПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 09.02.07 Информационные системы и программирование

Г  АПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

ГАПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации 
технологических процессов и производств (по

ГАПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 21.02.19 Землеустройство

Г АПОУ СО «Екатеринбургский монтажный колледж» 38.02.03 Операционная деятельность в логистике

Г АПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 18.02.12 Технология аналитического контроля химических 
соединений

345

ГАПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 18.02.13 Технология производства изделий из полимерных 
композитов

ГАПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

ГАПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и 
автоматики

ГАПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 15.01.32 Оператор станков с программным управлением

ГАПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 15.01.35 Мастер слесарных работ

Г АПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 15.02.09 Аддитивные технологии

ГАПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

Г АПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 15.02.16 Технология машиностроения

Г АПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 20.02.01 Экологическая безопасность природных 
комплексов

Г  АПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 22.02.06 Сварочное производство

ГАПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)



5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
25

25 10

25

25

25

25 25

50

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25 20

25

25

25



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г АПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский 
промышленно-технологический техникум 
им. В.М . Курочкина»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

290 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский 
промышленно-технологический техникум 
им. В.М. Курочкина»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

50

Г АПОУ СО «Екатеринбургский 
промышленно-технологический техникум 
им. В.М. Курочкина»

15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам 
и автоматике

25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский 
промышленно-технологический техникум 
им. В.М. Курочкина»

15.01.23 Наладчик станков и оборудования в 
механообработке

25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский 
промышленно-технологический техникум 
им. В.М . Курочкина»

15.02.16 Технология машиностроения 25

Г  АПОУ СО «Екатеринбургский 
промышленно-технологический техникум 
им. В.М . Курочкина»

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский 
промышленно-технологический техникум 
им. В.М . Курочкина»

15.01.33 Токарь на станках с числовым программным 
управлением

50

Г АПОУ СО «Екатеринбургский 
промышленно-технологический техникум 
им. В.М . Курочкина»

15.01.35 Мастер слесарных работ 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский 
промышленно-технологический техникум 
им. В.М . Курочкина»

22.02.06 Сварочное производство 15

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

09.01.05 Оператор технической поддержки 330 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и 
приборов

25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25 15

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

11.02.17 Разработка электронных устройств и систем 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

15.01.23 Наладчик станков и оборудования в 
механообработке

25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

15.01.33 Токарь на станках с числовым программным 
управлением

25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

15.01.34 Фрезеровщик на станках с числовым программным 
управлением

25



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

15.02.16 Технология машиностроения 25 15

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум 
«Автоматика»

15.01.35 Мастер слесарных работ 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум отраслевых 
технологий и сервиса»

24.01.04 Слесарь по ремонту авиационной техники 225 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум отраслевых 
технологий и сервиса»

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум отраслевых 
технологий и сервиса»

23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум отраслевых 
технологий и сервиса»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум отраслевых 
технологий и сервиса»

43.02.17 Технологии индустрии красоты 75

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум отраслевых 
технологий и сервиса»

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

филиал в Арамильском городском округе 43.02.17 Технологии индустрии красоты 25
Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум химического 
машиностроения»

09.02.07 Информационные системы и программирование 340 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум химического 
машиностроения»

13.01.10 Электромонтер но ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

50

Г  АПОУ СО «Екатеринбургский техникум химического 
машиностроения»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

50

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум химического 
машиностроения»

15.02.16 Технология машиностроения 50 15

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум химического 
машиностроения»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 75

Г АПОУ СО «Екатеринбургский техникум химического 
машиностроения»

43.01.09 Повар, кондитер 50

ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум химического 
машиностроения»

43.02.17 Технологии индустрии красоты 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический 
техникум»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 275 25 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический 
техникум»

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический 
техникум»

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический 
техникум»

43.01.09 Повар, кондитер 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический 
техникум»

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 75 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический 
техникум»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 50

Г АПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

09.02.07 Информационные системы и программирование 440 75

Г АПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного 
сырья

25 15



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно
компрессорных машин и установок (по отраслям)

50

ГАПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

40.02.02 Правоохранительная деятельность 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 50

Г АПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

43.01.09 Повар, кондитер 50

ГАПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

40.02.03 Право и судебное администрирование 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский экономико
технологический колледж»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский энергетический 
техникум»

13.02.01 Тепловые электрические станции 250 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский энергетический 
техникум»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский энергетический 
техникум»

13.02.03 Электрические станции, сети и системы 75 25

Г АПОУ СО «Екатеринбургский энергетический 
техникум»

13.02.06 Релейная защита и автоматизация 
электроэнергетических систем

50 25

ГАПОУ СО «Екатеринбургский энергетический 
техникум»

20.02.01 Экологическая безопасность природных 
комплексов

25

ГАПОУ СО «Колледж управления и сервиса «Стиль» 54.01.03 Фотограф 300 25

Г АПОУ СО «Колледж управления и сервиса «Стиль» 43.01.09 Повар, кондитер 50

ГАПОУ СО «Колледж управления и сервиса «Стиль» 43.02.16 Туризм и гостеприимство 75 50

ГАПОУ СО «Колледж управления и сервиса «Стиль» 54.02.08 Техника и искусство фотографии 50

ГАПОУ СО «Колледж управления и сервиса «Стиль» 43.02.17 Технологии индустрии красоты 25

ГАПОУ СО «Колледж управления и сервиса «Стиль» 42.02.01 Реклама 25

Г АПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса» 29.01.05 Закройщик 275 25

Г АПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса» 29.01.07 Портной 25 25

ГАПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса» 29.02.10 Конструирование, моделирование и технология 
изготовления изделий легкой промышленности (по 
видам)

25

ГАПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса» 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г АПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса» 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные 

промыслы (по видам)
25

Г АПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса» 38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 25

ГАПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса» 38.02.07 Банковское дело 50

Г АПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса» 42.02.01 Реклама 50

Г АПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

49.02.02 Адаптивная физическая культура 575 25 25

ГАПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

49.02.01 Физическая культура 25 25 25

Г АПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

Г АПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам) 25

ГАПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

53.02.01 Музыкальное образование 25

Г АПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы (по видам)

25

Г АПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

ГАПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 75 25

ГАПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

44.02.02 Преподавание в начальных классах 75 25 25

Г АПОУ СО «Свердловский областной педагогический 
колледж»

44.02.01 Дошкольное образование 50 25 25

ГАПОУ СО «Социально-профессиональный техникум 
«Строитель»

08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ

150 25

ГАПОУ СО «Социально-профессиональный техникум 
«Строитель»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25

Г АПОУ СО «Социально-профессиональный техникум 
«Строитель»

22.02.06 Сварочное производство 25

Г АПОУ СО «Социально-профессиональный техникум 
«Строитель»

23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 25

Г АПОУ СО «Социально-профессиональный техникум 
«Строитель»

39.02.01 Социальная работа 25

ГАПОУ СО «Социально-профессиональный техникум 
«Строитель»

35.02.03 Технология деревообработки 25

Г АПОУ СО «Техникум индустрии питания и услуг 
«Кулинар»

19.01.18 Аппаратчик-оператор производства продуктов 
питания из растительного сырья

325 25

Г АПОУ СО «Техникум индустрии питания и услуг 
«Кулинар»

43.01.09 Повар, кондитер 125 25

Г АПОУ СО «Техникум индустрии питания и услуг 
«Кулинар»

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 100 25

Г АПОУ СО «Техникум индустрии питания и услуг 
«Кулинар»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

Г АПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И И. Ползунова»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

670 50



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г АПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного 
дома

25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем

50

Г АПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

18.02.12 Технология аналитического контроля химических 
соединений

25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

15.02.14 Оснащение средствами автоматизации 
технологических процессов и производств (по 
отраслям)

25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

21.02.19 Землеустройство 25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И И. Ползунова»

21.02.14 Маркшейдерское дело 25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных 
ископаемых

25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

22.02.02 Металлургия цветных металлов 15

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

38.02.07 Банковское дело 25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

42.02.01 Реклама 25

ГАПОУ СО «Уральский государственный колледж 
имени И.И. Ползунова»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

филиал в городском округе Ревда 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

филиал в Кировградском городском округе 18.02.03 Химическая технология неорганических веществ 25

филиал в Кировградском городском округе 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25

филиал в Кировградском городском округе 22.02.02 Металлургия цветных металлов 15
филиал в Кировградском городском округе 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25
филиал в Кировградском городском округе 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования (по отраслям)
25

филиал в городском округе Верхняя Пышма 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

15

филиал в городском округе Верхняя Пышма 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

филиал в городском округе Верхняя Пышма 42.02.01 Реклама 25
филиал в городском округе Верхняя Пышма 21.02.19 Землеустройство 25



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный техникум» 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое 

хозяйство
375 25

ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный техникум» 09.02.07 Информационные системы и программирование 25

ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный техникум» 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте 
(желечнодосюжном тоангпопте)

25

ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный техникум» 23.01.11 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 
подвижного состава (электровозов,

25

ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный техникум» 23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

50

ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный техникум» 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог

50

ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный техникум» 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 50

филиал в городском округе Красноуфимск 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 25

филиал в городском округе Красноуфимск 23.01.09 Машинист локомотива 75
филиал в городском округе Красноуфимск 23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам)
25

ГАПОУ СО «Уральский колледж бизнеса, управления и 
технологии красоты»

09.02.07 Информационные системы и программирование 345 25

ГАПОУ СО «Уральский колледж бизнеса, управления и 
технологии красоты»

21.02.19 Землеустройство 25 25

Г АПОУ СО «Уральский колледж бизнеса, управления и 
технологии красоты»

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50

ГАПОУ СО «Уральский колледж бизнеса, управления и 
технологии красоты»

29.02.10 Конструирование, моделирование и технология 
изготовления изделий легкой промышленности (по 
видам)

25 20

ГАПОУ СО «Уральский колледж бизнеса, управления и 
технологии красоты»

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25

Г АПОУ СО «Уральский колледж бизнеса, управления и 
технологии красоты»

38.02.07 Банковское дело 25

ГАПОУ СО «Уральский колледж бизнеса, управления и 
технологии красоты»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 50

ГАПОУ СО «Уральский колледж бизнеса, управления и 
технологии красоты»

43.02.17 Технологии индустрии красоты 75

ГАПОУ СО «Уральский колледж строительства, 
архитектуры и предпринимательства»

07.02.01 Архитектура 190 25

ГАПОУ СО «Уральский колледж строительства, 
архитектуры и предпринимательства»

08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ

15

ГАПОУ СО «Уральский колледж строительства, 
архитектуры и предпринимательства»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

25 25

ГАПОУ СО «Уральский колледж строительства, 
архитектуры и предпринимательства»

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного 
дома

25

ГАПОУ СО «Уральский колледж строительства, 
архитектуры и предпринимательства»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Уральский колледж строительства, 
архитектуры и предпринимательства»

21.02.19 Землеустройство 25

ГАПОУ СО «Уральский колледж строительства, 
архитектуры и предпринимательства»

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно- 
транспортных, строительных, дорожных машин и 
оборудования (по отраслям)

25

Г АПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

07.02.01 Архитектура 350 25

ГАПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ

50

Г'Л110У СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных 
систем жилищно-коммунального хозяйства

25

ГАПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

25

ГАПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного 
дома

25

ГАПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
| |ред1 финимательства»

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50

ГАПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

ГАПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25

ГАПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25

Г АПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

35.01.28 Мастер столярного и мебельного производства 25

ГАПОУ СО «Уральский колледж технологий и 
предпринимательства»

36.02.01 Ветеринария 50

Г АПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий

525 25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25

Г АПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

11,02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
электронных приборов и устройств

25

Г АПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 25

Г АПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

50

Г АПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

18.02.13 Технология производства изделий из полимерных 
композитов

25

Г АПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

15.01.33 Токарь на станках с числовым программным 
управлением

25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

15.01.35 Мастер слесарных работ 25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

15.02.09 Аддитивные технологии 25 25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по 
отраслям)

25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

15.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
роботизированного производства

25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

15.02.16 Технология машиностроения 50

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

22.02.05 Обработка металлов давлением 25

ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25

ГАПОУ СО «Уральский радиотехнический колледж им. 
А.С. Попова»

09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 350 50

ГАПОУ СО «Уральский радиотехнический колледж им. 
А.С. Попова»

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 50

ГАПОУ СО «Уральский радиотехнический колледж им. 
А.С. Попова»

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 50

ГАПОУ СО «Уральский радиотехнический колледж им. 
А.С. Попова»

09.02.07 Информационные системы и программирование 50

ГАПОУ СО «Уральский радиотехнический колледж им. 
А.С. Попова»

10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 
телекоммуникационных систем

50

ГАПОУ СО «Уральский радиотехнический колледж им. 
А.С. Попова»

11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
электронных приборов и устройств

50

ГАПОУ СО «Уральский радиотехнический колледж им. 
А.С. Попова»

11.02.17 Разработка электронных устройств и систем 50



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Уральский техникум «Рифей» 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 155 25

ГАПОУ СО «Уральский техникум «Рифей» 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25

ГАПОУ СО «Уральский техникум «Рифей» 54.01.01 Исполнитель художественно-оформительских 
работ

15

ГАПОУ СО «Уральский техникум «Рифей» 5{1.01.02 Ювелир 15
ГАПОУ СО «Уральский техникум «Рифей» 20.01.01 Пожарный 25
ГАПОУ СО «Уральский техникум «Рифей» 20.02.04 Пожарная безопасность 25
Г АПОУ СО «Уральский техникум «Рифей» 20.02.05 Организация оперативного (экстренного) 

реагирования в чрезвычайных ситуациях
25

ГАПОУ СО «Училище олимпийского резерва N9 1 
(колледж)»

49.02.01 Физическая культура 55 30 25

ГБПОУ «Свердловский областной медицинский 
колледж»

20.02.04 Пожарная безопасность 100 50

ГБПОУ «Свердловский областной медицинский 
колледж»

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 50

ГАПОУ СО «Уральский техникум автомобильного 
транспорта и сервиса»

15.02.16 Технология машиностроения 295 20

ГАПОУ СО «Уральский техникум автомобильного 
транспорта и сервиса»

23.01.07 Машинист крана (крановщик) 50

ГАПОУ СО «Уральский техникум автомобильного 
транспорта и сервиса»

23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 50

ГАПОУ СО «Уральский техникум автомобильного 
транспорта и сервиса»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

50 25

ГАПОУ СО «Уральский техникум автомобильного 
транспорта и сервиса»

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

50 •

ГАПОУ СО «Уральский техникум автомобильного 
транспорта и сервиса»

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 50

ФГАО У ВО «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»

09.02.07 Информационные системы и программирование 225 25

Ф ГАО У ВО «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»

49.02.01 Физическая культура 25

Ф ГАО У ВО «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»

15.02.14 Оснащение средствами автоматизации 
технологических процессов и производств (по 
отраслям)

25

Ф Г  АОУ ВО «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 25

Ф Г  АОУ ВО «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»

44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) 30

Ф Г  АОУ ВО «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

Ф Г  АОУ ВО «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»

22.02.06 Сварочное производство 25



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Ф ГАО У ВО «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25

Ф ГАО У ВО «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»

54.01.20 Графический дизайнер 20

ФГБО У ВО «Уральский государственный университет 
путей сообщения»

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

100 50

ФГБО У ВО «Уральский государственный университет 
путей сообщения»

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог

50

ФГБО У ВО «Уральский государственный 
лесотехнический университет»

21.02.19 Землеустройство 70 25 25 20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных 
сооружений

300 20 20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

15.02.14 Оснащение средствами автоматизации 
технологических процессов и производств (по

20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

15.02.16 Технология машиностроения 20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

21.02.18 Обогащение полезных ископаемых 20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

20 20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

21.02.19 Землеустройство 20 20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

20.02.01 Рациональное использование 
природохозяйственных комплексов

20 20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

20.02.04 Пожарная безопасность 20 20

ФГБО У ВО «Уральский государственный горный 
университет»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

20

ФГБО У ВО «Сибирский государственный университет 
телекоммуникаций и информатики»

09.02.07 Информационные системы и программирование 60 30

ФГБО У ВО «Сибирский государственный университет 
телекоммуникаций и информатики»

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 30

Ф Г  АОУ ВО «Уральский федеральный университет 
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий

70 15

Ф Г  АОУ ВО «Уральский федеральный университет 
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

15.02.04 Специальные машины и устройства 10

ФГАО У ВО «Уральский федеральный университет 
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

15.02.16 Технология машиностроения 15

Ф ГАО У ВО «Уральский федеральный университет 
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

22.02.06 Сварочное производство 15



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ФГАО У ВО «Уральский федеральный университет 
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 15

Г АПОУ СО «Артинский агропромышленный 
техникум»

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 75 25

ГАПОУ СО «Артинский агропромышленный 
техникум»

35.01.15 Мастер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования в сельском хозяйстве

25

ГАПОУ СО «Артинский агропромышленный 
техникум»

43.01.09 Повар, кондитер 25

Г АПОУ СО «Верхнепышминский механико
технологический техникум «Юность»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

175 25

ГАПОУ СО «Верхнепышминский механико
технологический техникум «Юность»

18.02.12 Технология аналитического контроля химических 
соединений

25

Г АПОУ СО «Верхнепышминский механико- 
технологический техникум «Юность»

15.02.16 Технология машиностроения 25

Г АПОУ СО «Верхнепышминский механико
технологический техникум «Юность»

22.02.06 Сварочное производство 25

ГАПОУ СО «Верхнепышминский механико- 
технологический техникум «Юность»

22.02.02 Металлургия цветных металлов 25

ГАПОУ СО «Верхнепышминский механико
технологический техникум «Юность»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25

ГАПОУ СО «Верхнепышминский механико
технологический техникум «Юность»

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

Г АПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» 21.02.19 Землеустройство 220 25

ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

50 20

ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» 35.01,27 Мастер сельскохозяйственною производства 25

Г АПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» 38.01.02 Продавец, контролер-кассир 25

Г АПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» 35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК)

50

Г АПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный 
техникум»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

125 25

Г АПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный 
техникум»

23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25

Г АПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный 
техникум»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный 
техникум»

43.01.09 Повар, кондитер 50

Г АПОУ СО «Первоуральский металлургический 
колледж»

09.02.07 Информационные системы и программирование 375 25

Г АПОУ СО «Первоуральский металлургический 
колледж»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

75



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г АПОУ СО «Первоуральский металлургический 
колледж»

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

75

Г АПОУ СО «Первоуральский металлургический 
колледж»

15.02.16 Технология машиностроения 75

Г АПОУ СО «Первоуральский металлургический 
колледж»

22.02.05 Обработка металлов давлением 75

Г АПОУ СО «Первоуральский металлургический 
колледж»

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25

ГАПОУ СО «Первоуральский металлургический 
колледж»

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 08.01.27 Мастер общестроительных работ 275 50
ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений
25

ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 25

ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

50

ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 29.01.07 Портной 25
ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25
ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 43.01.09 Повар, кондитер 25
ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 43.02.17 Технологии индустрии красоты 25
ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 39.02.01 Социальная работа 25
ГАПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум 
им. В.И. Назарова»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

225 25

Г АПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум 
им. В.И. Назарова»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

50

ГАПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум 
им. В.И. Назарова»

15.01.23 Наладчик станков и оборудования в 
механообработке

25

Г АПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум 
им. В.И. Назарова»

15.02.03 Техническая эксплуатация гидравлических машин, 
гидроприводов и гидропневмоавтоматики

50

Г АПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум 
им. В.И. Назарова»

22.02.05 Обработка металлов давлением 25

Г АПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум 
им. В.И. Назарова»

22.02.06 Сварочное производство 50

ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ

225 25

ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

25

ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25

Г  АПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» 22.02.06 Сварочное производство 25

Г АПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» 22.02.02 Металлургия цветных металлов 25

Г АПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25

Г АПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

Г АПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

ГАПОУ СО «Ревдинский педагогический колледж» 44.02.01 Дошкольное образование 120 25 20

ГАПОУ СО «Ревдинский педагогический колледж» 44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

ГАПОУ СО «Ревдинский педагогический колледж» 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном 
образовании

50

ГАПОУ СО «Сергинский многопрофильный техникум» 09.02.07 Информационные системы и программирование 150 25

ГАПОУ СО «Сергинский многопрофильный техникум» 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25

[ АПОУ СО «Сергинский многопрофильный техникум» 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25

ГАПОУ СО «Сергинский многопрофильный техникум» 15.02.16 Технология машиностроения 25

Г АПОУ СО «Сергинский многопрофильный техникум» 39.02.01 Социальная работа 25

ГАПОУ СО «Сергинский многопрофильный техникум» 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 25

ГАПОУ СО «Красноуфимский педагогический 
колледж»

49.02.01 Физическая культура 125 25

ГАПОУ СО «Красноуфимский педагогический 
колледж»

44.02.01 Дошкольное образование 25

ГАПОУ СО «Красноуфимский педагог ический 
колледж»

44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

ГАПОУ СО «Красноуфимский педагогический 
колледж»

54.02.06 Изобразительное искусство и черчение 25

ГАПОУ СО «Красноуфимский педагогический 
колледж»

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном 
образовании

25

ГАПОУ СО «Исовский геологоразведочный техникум» 46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

150 25

Г АПОУ СО «Исовский геологоразведочный техникум» 21.02.11 Геофизические методы поисков и разведки 
месторождений полезных ископаемых

25

Г АПОУ СО «Исовский геологоразведочный техникум» 21.02.13 Геологическая съемка, поиски и разведка 
месторождений полезных ископаемых

25

ГАПОУ СО «Исовский геологоразведочный техникум» 21.02.14 Маркшейдерское дело 25

ГАПОУ СО «Исовский геологоразведочный техникум» 21.02.20 Прикладная геодезия 25

Г АПОУ СО «Исовский геологоразведочный техникум» 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25

Г АПОУ СО «Карпинский машиностроительный 
техникум»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
соооужений

150 25

ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный 
техникум»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

25

ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный 
техникум»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
ГАГТОУ СО «Карпинский машиностроительный 
техникум»

43.01.09 Повар, кондитер 25

Г АПОУ СО «Карпинский машиностроительный 
техникум»

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25

Г АПОУ СО «Карпинский машиностроительный 
техникум»

15.02.16 Технология машиностроения 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

250 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

21.02.19 Землеустройство 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

38.02.07 Банковское дело 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных 
ископаемых

25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный 
колледж»

22.02.02 Металлургия цветных металлов 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский политехникум» 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

200 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский политехникум» 13.02.01 Тепловые электрические станции 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский политехникум» 18.02.12 Технология аналитического контроля химических 
соединений

25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский политехникум» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский политехникум» 22.01.05 Аппаратчик-оператор в производстве цветных 
металлов

25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский политехникум» 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Краснотурьинский политехникум» 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

ГАПОУ СО «Краснотурьинский политехникум» 43.02.17 Технологии индустрии красоты 25

ГАПОУ СО «Красноуральский многопрофильный 
техникум»

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 125 25

ГАПОУ СО «Красноуральский многопрофильный 
техникум»

43.01.09 Повар, кондитер 25

ГАПОУ СО «Красноуральский многопрофильный 
техникум»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Красноуральский многопрофильный 
техникум»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25

ГАПОУ СО «Красноуральский многопрофильный 
техникум»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25

ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. 
Терёшкина»

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и

131 20

ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. 
Терёшкина»

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. 
Терёшкина»

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 28

ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. 
Терёшкина»

15.02.16 Технология машиностроения 28

ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. 
Терёшкина»

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 30

Г АПОУ СО «Северный педагогический колледж» 49.02.01 Физическая культура 125 25

Г АПОУ СО «Северный педагогический колледж» 44.02.01 Дошкольное образование 25

ГАПОУ СО «Северный педагогический колледж» 44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

ГАПОУ СО «Северный педагогический колледж» 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 25

ГАПОУ СО «Северный педагогический колледж» 39.02.01 Социальная работа 25

ГАПОУ СО «Североуральский политехникум» 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

175 25

Г АПОУ СО «Североуральский политехникум» 15,01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

ГАПОУ СО «Североуральский политехникум» 21.01.10 Ремонтник горного оборудования 25

ГАПОУ СО «Североуральский политехникум» 21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных 
ископаемых

25

ГАПОУ СО «Североуральский политехникум» 23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 25

Г АПОУ СО «Североуральский политехникум» 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

ГАПОУ СО «Североуральский политехникум» 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Серовский политехнический техникум» 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

200 25

Г АПОУ СО «Серовский политехнический техникум» 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

Г АПОУ СО «Серовский политехнический техникум» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25

ГАПОУ СО «Серовский политехнический техникум» 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25

Г АПОУ СО «Серовский политехнический техникум» 15.02.16 Технология машиностроения 25



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 •
ГАПОУ СО «Серовский политехнический техникум» 38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 25

ГАПОУ СО «Серовский политехнический техникум» 15.01.35 Мастер слесарных работ 25

ГАПОУ СО «Серовский политехнический техникум» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25

ГАПОУ СО «Серовский техникум сферы обслуживания 
и питания»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 150 25

Г АПОУ СО «Серовский техникум сферы обслуживания 
и питания»

35.01.25 Оператор-станочник деревообрабатывающего 
оборудования

25

ГАПОУ СО «Серовский техникум сферы обслуживания 
и питания»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

ГАПОУ СО «Серовский техникум сферы обслуживания 
и питания»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

Г АПОУ СО «Серовский техникум сферы обслуживания 
и питания»

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

25

Г АПОУ СО «Серовский техникум сферы обслуживания 
и питания»

43.01.09 Повар, кондитер 25

ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

125 25

ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж»

21.02.18 Обогащение полезных ископаемых 25

Г АПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж»

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж»

22.02.06 Сварочное производство 25

ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж»

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог

25

Г АПОУ СО «Серовский металлургический техникум» 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 175 25

Г АПОУ СО «Серовский металлургический техникум» 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

25

Г АПОУ СО «Серовский металлургический техникум» 22.02.01 Металлургия черных металлов 25

Г АПОУ СО «Серовский металлургический техникум» 23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 25

ГАПОУ СО «Серовский металлургический техникум» 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25

ГАПОУ СО «Серовский металлургический техникум» 23.01.09 Машинист локомотива 25

ГАПОУ СО «Серовский металлургический техникум» 23.01.10 Слесарь по обслуживанию и ремонту подвижного 
состава

25

ГАПОУ СО «Асбестовский политехникум» 09.02.07 Информационные системы и программирование 245 25

ГАПОУ СО «Асбестовский политехникум» 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

25

ГАПОУ СО «Асбестовский политехникум» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

ГАПОУ СО «Асбестовский политехникум» 20.01.01 Пожарный 25



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г АПОУ СО «Асбестовский политехникум» 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 25
Г АПОУ СО «Асбестовский политехникум» 21.01.10 Ремонтник горного оборудования 25
Г  АПОУ СО «Асбестовский политехникум» 21.02.18 Обогащение полезных ископаемых 25 20
Г АПОУ СО «Асбестовский политехникум» 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 25
Г АПОУ СО «Асбестовский политехникум» 43.01.09 Повар, кондитер 25
Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений
300 25

Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 09.02.07 Информационные системы и программирование 50

Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 15.01.13 Монтажник технологического оборудования (по 
видам оборудования)

25

Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

50

Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25

Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 44.02.01 Дошкольное образование 25

Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

Г АПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 38.02.07 Банковское дело 25

Г АПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и 
стекольных работ

325 25

Г АПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных 
оабот

25

ГАПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

25

ГАПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 09.02.07 Информационные системы и программирование 25

Г АПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25

Г АПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

ГАПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 15.02.16 Технология машиностроения 25
ГАПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25

ГАПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

50

ГАПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 43.01.09 Повар, кондитер 50
Г АПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25

Г  АПОУ СО «Богдановичский политехникум» 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

165 25

Г  АПОУ СО «Богдановичский политехникум» 18.02.05 Производство тугоплавких неметаллических и 
силикатных материалов и изделий

25 20



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки)
25

Г АПОУ СО «Богдановичский политехникум» 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25 20

ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум» 23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский агропромышленный 
техникум»

09.02.07 Информационные системы и программирование 175 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский агропромышленный 
техникум»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский агропромышленный 
техникум»

22.02.06 Сварочное производство 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский агропромышленный 
техникум»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский агропромышленный 
техникум»

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования

50

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский педагогический 
колледж»

44.02.01 Дошкольное образование 170 25 20

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский педагогический 
колледж»

44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский педагогический 
колледж»

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский педагогический 
колледж»

44.02.04 Специальное дошкольное образование 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский педагогический 
колледж»

39.02.01 Социальная работа 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский педагогический 
колледж»

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном 
образовании

25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский политехнический 
колледж»

09.02.07 Информационные системы и программирование 250 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский политехнический 
колледж»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский политехнический 
колледж»

15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по 
отраслям)

25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский политехнический 
колледж»

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский политехнический 
колледж»

15.02.16 Технология машиностроения 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский политехнический 
колледж»

22.02.02 Металлургия цветных металлов 50

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский политехнический 
колледж»

22.02.05 Обработка металлов давлением 50

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский политехнический 
колледж»

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум»

09.02.07 Информационные системы и программирование 225 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум»

11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
электронных приборов и устройств

25



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум»

11.02.17 Разработка электронных устройств и систем 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум»

15.01.33 Токарь на станках с числовым программным 
управлением

25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум»

15.02.16 Технология машиностроения 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум»

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум»

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и 
услуг (по отраслям)

25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический 
техникум»

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)

25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

08.01.27 Мастер общестроительных работ 375 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

29.01.05 Закройщик 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

38.02.06 Финансы 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

43.01.09 Повар, кондитер 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

43.02.17 Технологии индустрии красопгы 25

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и 
сервиса»

40.02.02 Правоохранительная деятельность 25

ГАПОУ СО «Сысертский социально-экономический 
техникум «Родник»

09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 100 25

ГАПОУ СО «Сысертский социально-экономический 
техникум «Родник»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г  АПОУ СО «Сысертский социально-экономический 
техникум «Родник»

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 25

Г АПОУ СО «Сысертский социально-экономический 
техникум «Родник»

43.01.09 Повар, кондитер 25

Г АПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

08.01.27 Мастер общестроительных работ 275 25

ГАПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25

Г АПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического

25

Г АПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

46.02.01 Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25

Г АПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

18.02.05 Производство тугоплавких неметаллических и 
силикатных материалов и изделий

25

Г АПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки)

25

ГАПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

15.01.35 Мастер слесарных работ 25

Г АПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25

Г АПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, дорожных машин и

25

ГАПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

25

ГАПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум»

43.01.09 Повар, кондитер 25

22399 5871 16528
Перечень используемых сокращений:
ГБПОУ СО - государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области;
ГАПОУ СО - государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области;
ФГБО У ВО - федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования;
Ф ГА О У ВО - федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования;
В  - Восточный управленческий округ Свердловской области;
Г  - Горнозаводской управленческий округ Свердловской области;
3 - Западный управленческий округ Свердловской области;
С - Северный управленческий округ Свердловской области;
Ю - Южный управленческий округ Свердловской области;
Е - муниципальные образования, расположенные на территории Свердловской области, не входящие в управленческие округа Свердловской области;
КЦП - контрольные цифры приема;
СПО - среднее профессиональное образование.

5741 100 0 30 14408 1090 0 80 20 930



35

* ч  j-c-з'гие о6разов?тсл!.1Ч1'“ организации

1
ГЬПО У СО «Крагнотурьинский колледж 
искусств»
ГБПОУ СО «Краснотурьинским колледж 
искусств»

ГИПСУ СО «Т'раснстурьинский колледж 
искусств»

Г Ш О У  СО «Нижнетагильский колледж 
искусств»
ГТ’ТОУ Сп  л Нижпо пгкяьсхш t млык-дж 
искусств»
ГТПОУ СО «Свердловский колледж искусств 
и культуры»

чод укрупненной 
группы 

специальностей

2
53.00.00

ГБПОУ СО «Свердловский колледж искусств 
и культуры»

БГТОУ СО «Свердловский колледж искусств 
и культуры»
ГБПОУ СО «Уральский хореографический
колледж» _ _  ____
ГКПОУ СО «Уральская специальная 
музыкальная школа (колледж)»

ЕПОУ СО «Свердловское музыкальное 
училище имени
П.И. Чайковского (колледж)» ___ _____

54.00.00

51.00.00'

52 00.00

53 00 00 

I 00.00

53.00.00

52.00.00

52.00.00

53.00.00

Тз.оо.оо

Наименование укрупненной 
группы специальностей

' ~..~ _....з .......
Музыкальное искусство

Изобразительное и 
прикладные виды искусств

Культуроведение и 
социокультурные проекты

Сценические искусства и 
литературное творчество 
Музыкальное искусств».1

Культуроведение и 
социокультурные проекты

Музыкальное искусство

Сценические искусства и 
литературное творчество 
Сценические искусства и 
литературное творчество 
Музыкальное искусство

Музыкальное искусство



Приложение Ns 2 
к приказу Министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области . . у  ^

/ О  r i ?

Установленные
КЦП

Объем приема обучающихся по программам подготовки 
специалистов среднего звена области образования 

«Искусство и культура»
(человек)

очная форма 
обучения

очно-заочная 
форма обучения

заочная форма 
обучения

4 5 6 7
47 22

20

5

56 10

46

130 67 30

23

10

15 15

40 40

100 100



36

1 2 3 4 5 6 7
ГБПОУ СО «Свердловский мужской хоровой 
колледж»

53.00.00 Музыкальное искусство 21 21

Г АПОУ КСО «Свердловское художественное 
училище имени И.Д. Шадра»

54.00.00 Изобразительное и 
прикладные виды искусств

40 40

ГБПОУ СО «Асбестовский колледж 
искусств»

51.00.00 Культуроведение и 
социокультурные проекты

48 14

ГБПОУ СО «Асбестовский колледж 
искусств»

53.00.00 Музыкальное искусство 34

497
Перечень используемых сокращений:
ГГ.ТТСУ СО - государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области;
Г',Л ГП У  С.С 1 .щтонг.мно''' ‘!рофгссгюча!:ы!ое образовательное учреждение Свердловской области;
Г  Л П ЗУ  КС Я ! •■■■'"у,̂ чг.стиенное сх тон^мнлг' профессиональное образовательное учреждение колледж Свердловской области;
В  - Восточный управленческий округ Свердловской области;
1' - Горнозаводской управленческий округ Свердловской области;
3 - Западный управленческий округ Свердловской области;
С ■ Очррный управленческий округ Свердловской области;
Ю  - Южный управленческий округ Свердловской области;
Г  t ;у ~ \ .ыс сбраэлп г.~<г,сл~‘+'.'1!т-1.е кг Tfj-p,порви Свердловской ойлагти, но пходшцие в управленческие округа Свердловской области;

КЦП лонтрольные цифры приема;
.10  ■ : ipoif-'GcciiCiirLTbHGC' образованно.



37

Приложение № 3 
к приказу Министерства
образования и молодежной политики Свердловской 
области л . _  ^

Л&меноалшс образовательной организация Кад
'гг'-'м'альиог^и

Наименование 
спец ь'.лнности

Установ
ленные
КЦП

Объем приема обучающихся по программам подготовки специалистов среднего 
звена области образования «Здравоохранение и медицинские науки» (человек)

очная 
ка ба ле 

S классов

оч;:ая 
на базе 

11 классов

очно-заочная 
на базе 

9 классов

очно-заочная 
на базе 

11 классов

заочная на 
базе 

9 классов

заочная 
на базе 

11 классов

ГБПОУ «Свердлорхкий областной 31.02.01 Лечебное дело 2245 300 200
медицинский колледл» 34 02.01 Сестринское дело 1175 100 255

31.32.U_ Акушерское дело 25 25
31.02.03 Лабораторией

диагностика
50 25

32.02.01 Медико-
профилактическое
дело

25

33.02.01 Фармация 50
34.07.02 Медицинский массаж 

(для обучения лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья по зрению)

15

2245
Перечень используемых сокращений:
! 'дП пу - государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение;
Е :.:унт'.мнап:.’.:!.!? образования, ргспотожеi на территории Свердловской области, не входящие в управленческие округа Свердловской области; 
КЦП - контрольные цифры приема.



38
Приложение № 4 
к приказу Министерства 
образования и молодежной 
политики Свердловской области 
от ffS.Ofr-tozi №

ОТЧЕТ
-• м?т£|1 гр?Ж ДЗ.П  1.1 гуцрг ф С Д Г Т Б  э б ла С ТН О ГО  б ю д ж е та

H i 2024/2025 учебный год

(наименование образовательной организации) 

на «_... _» ....................................2024 года

1 !т!>д:.т; tCi-BP. лш ф щ ироваийы х рабочих, служащих

1 ТТ,н . *

С i роки
I - ----: : г ; ...‘-свание 

п р з г р - ^ ы  
подготовки 

квалифициро
ванных 

рабочих, 
служащих

ТЧУл\ Ли», t
'46 p c : v : • обще

ния
(лет)

Форма
О-буЮН'ЛЯ

KomiUt'i во 
групп (единиц)

Планируемый прием 
обучающихся в 
соответствии с 

установленными 
контрольными 

цифрами приема 
(человек)

Подано
заявлений
(человек)

Принято
обучаю
щихся

(человек)

1.

2.

Итого



39

2, Программы подготовки специалистов среднего звена

Номер Наименование Уровень Базовое Срок Форма Коли Планируемый Подано Принято
строки программы образова образо общения обучения чество прием заявлении обучаю

подготовки тельной вание (лет) групп обучающихся в (единиц) щихся
специалистов программы (еди соответствии с (человек)
среднего звена (базовый/ ниц) установленными

iiwrnjiii-icrtHbm ) лОп 1 JJUJlDtlbllVll'l
цифрами приема

1.

2.

—  .... .... .... (человек) .......  . . . . . .

-----------------

•••
Итого - ...- -............ - ------------ ------------- -----------------------------

Исполнитель: ....... ....  _  ______  _____
(фамилия, им*, отчество, должность, контактный телефон)

Руководитель
(подпись)

И.О. Фамилия


